Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 064/2025

  Sanharó, 13 de março de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 12 de

março de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 031/2025, de autoria do Vereador Edmilson Oliveira Batista, solicitando a

recuperação do trecho da estrada que liga o Sítio Armazém ao Sítio Cachoeira, com a

devida capinação do mato nas margens da via.

A presente solicitação atende às reivindicações dos usuários que utilizam

diariamente esse trajeto, tendo em vista que a vegetação excessiva nas laterais da estrada

tem comprometido a visibilidade e a segurança dos transeuntes e condutores. Além disso,

a falta de manutenção tem dificultado o tráfego, especialmente em períodos chuvosos,

agravando as condições de deslocamento da população residente na zona rural.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/